
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТРОЖКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403453 х. Отрожки, Серафимовичского р-на, Волгоградской обл. 

ИИН-3427101214, КПП-345601001, БИК-041806001, 

л/с1327400119 в Финотделе АСМР р/с 40204840800000000025отделение Волгограда г.Волгоград 

 

ПРИКАЗ 

 
№ 19                                                                                                                                        01.02.2024 г.    

 

«О создании в 2024 году Центра  
образования естественнонаучной и 
технологической направленностей "Точка роста" 
на базе МКОУ Отрожкинской СШ» 

 

В соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области "О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Волгоградской области, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в 2024 году" № 969 от 15.11.2023 г., распоряжения 

администрации Серафимовичского муниципального района от 01.12.2023 г.№ 416-р «О создании 

в 2024 году Центров образования естественнонаучной и технологической направленностей 

"Точка роста" на базе общеобразовательных организаций Серафимовичского муниципального 

района Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение, не являющееся юридическим лицом Центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 

Отрожкинской СШ (далее - Центр) с целью развития у обучающихся естественно - научной, 

математической, информационной грамотности, формирования критического и креативного 

мышления, совершенствования навыков естественно - научной и технологической 

направленностей.  
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Отрожкинской СШ Макарова В.С., учителя 
физики и технологии  
3. Создать рабочую группу в следующем составе: 

Руководитель – Макаров В.С, учитель физики и технологии,  
Члены рабочей группы: Дьяконова Т.Н. учитель химии, Назаренко О.И. учитель информатики. 
4. Членам рабочей группы разработать положение о Центре и план учебно-воспитательных, 
внеурочных и социокультурных мероприятий  
5. Макарову В.С.,обеспечить выполнение плана по подготовке создания Центра образования 
«Точка роста»  
6. Назаренко О.И., ответственной за официальный сайт школы, подготовить материалы для 
размещения на сайте. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                                                                                                                                 

   

Директор школы:                                          /Л.В. Бирюкова/ 


		2024-03-29T12:16:31+0300
	Бирюкова Людмила Владимировна




